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YLEISKATSAUS  

  

Tenavat ryhmäperhepäiväkoti on 12 -paikkainen kodinomainen yksikkö, joka sijaitsee Muhoksella 
Puhakan alueella. Aukioloaika vaihteli vuonna 2021 arkipäivisin klo 05.45 - 18.00 välillä lasten 
hoidon tarpeiden mukaan. Lapsimäärä vaihteli vuoden aikana 12-16 lapsen välillä ja lapset olivat 
iältään 1-5 vuotiaita. Yksikössä työskenteli lastenhoitaja ja kolme ryhmäperhepäivähoitajaa.  

Tenavien ryhmäperhepäiväkoti teki yhteistyötä lähellä olevien perhepäivähoitajien kanssa ja toimi 
perhepäivähoidon varahoitopaikkana. Koivulehdon päiväkodin, perhepäivähoidon ja Tenavien 
ryhmäperhepäiväkodin työntekijöiden tehokas yhteiskäyttö sekä päivystysaikojen järjestelyt (kesä-, 
syys- ja joululomat) vähensivät ulkopuolisen työvoiman palkkaamisen sekä turvasivat pedagogisesti 
laadukkaan varhaiskasvatuksen myös loma-aikoina.   

  

TOIMINNALLINEN TULOS  

Toiminnan tavoitteena oli tuottaa laadukasta varhaiskasvatusta jatkettua aukioloaikaa tarvitseville 
lapsille sekä antaa laadukasta perhepäivähoidon varahoitoa. Muhoksen varhaiskasvatuksen toiminta-
ajatuksena on lapsen kokema ilo arjessa. Varhaiskasvatussuunnitelman sisältöjä ja tavoitteita 
käsiteltiin lasten mielenkiinnon kohteiden ja vahvuuksien kautta. Tenavissa laadittiin vuonna 2021 
jokaiselle lapselle oma varhaiskasvatussuunnitelma (VASU) yhdessä vanhempien kanssa. Toiminnan 
punaisena lankana olivat lasten varhaiskasvatussuunnitelmiin kirjatut asiat. Perhepäivähoidon 
varahoidon perheille järjestettiin mahdollisuus tutustua Tenavien ryhmäperhepäiväkotiin ennen 
varahoidon alkamista.   

Tenavien ryhmäperhepäiväkodissa laadittiin vuodelle 2021 lapsiryhmän pedagoginen 
toimintasuunnitelma, jonka pohjalta tehtiin viikkotasoiset tarkennukset yhdessä lasten kanssa. Lisäksi 
toimintaa suunniteltiin henkilöstö- ja tiimipalavereissa. Tenavien henkilökunta kokoontui syksyllä 
suunnittelemaan sekä arvioimaan toimintaa koko työyhteisönä. Toiminnan suunnittelussa otettiin 
huomioon enemmän lasten osallisuutta. Lapset puheeksi –keskusteluja tarjottiin 3-  ja 5-vuotiaiden 
lasten huoltajille.    

Toimintavuoden aikana henkilökunta osallistui ensiapukoulutukseen. Koronan vuoksi osa 
koulutuksista peruttiin, koska koulutukset haluttiin pitää lähikoulutuksena eikä netin kautta.  

Kevään 2021 aikana lapsilukumäärä väheni tilapäisesti ryhmissä ja näin onnistuttiin pitämään 
palkattomia ja vuosilomia  ilman sijaista. 

Syksyllä 2021 korona ei ole juurikaan näyttäytynyt lasten läsnäoloissa, ainoastaan lasten normaalit 
nuhat ja pienet yskät ovat pitäneet lapset kotihoidossa. Ongelmaa on aiheuttanut valtion ja kunnan 
taholta tullut ohjeistus ja sen noudattaminen varhaiskasvatuksessa. Henkilökunnalle ostettiin 
suojavarusteeksi visiirit käyttöön.  

 



 

TALOUDELLINEN TULOS 

Tenavien talousarvio on vuodelle 2021 suunniteltu 12 lapselle ja 3 työntekijälle. Lapsia 
toimintavuonna 2021 oli 12-16. Talousarviossa oli Tenaviin varattu rahaa 161 010€ ja sitä  käytettiin 
171 913€ eli vuoden 2021 talouden kokonaistoteuma oli 107%.  Henkilöstökuluihin käytettiin 110%.  
Asiakasmaksujen tuotto oli 127% . Talouden toteutumaan vaikutti, että Tenaviin jouduttiin 
palkkaamaan keväällä 2021 joitakin ulkopuolisia sijaisia, mutta osittain henkilöstön poissaolot 
järjestyivät perhepäivähoidon varahenkilöstön ja sisäisten järjestelyjen avulla. 

 

YHTEISTYÖ JA TOIMINTA 

Tenavien ryhmäperhepäiväkodissa toimintaa järjestettiin vuonna 2021 Muhoksen kunnan 
varhaiskasvatussuunnitelman mukaan. Tenavissa laadittiin yksikön- ja lapsiryhmän pedagogiset 
toimintasuunnitelmat sekä lasten henkilökohtaiset varhaiskasvatussuunnitelmat. Yhteistyötä tehtiin 
varhaiskasvatuksessa olevien lasten perheiden, varhaiskasvatuksen erityisopettajan, seurakunnan, 
neuvolan, puheterapeutin, viittomaopettajan sekä kunnan päiväkotien ja perhepäivähoidon kanssa.   

Toimintakauden aikana, toiminnassa otettiin huomioon ajankohtaiset teemat mm. askartelujen ja 
laulujen muodossa sekä nukketeatteri esityksissä, joita lapset saivat myös itse keksiä. 
Tunnetaidoista on keskusteltu mm.korttien ja videoiden avulla. Liikkumisen eri muotoihin on 
tutustuttu mm. sauvakävellen, erilaiset jumpat (satujumppa, eläinjumppa), villasukkaluistelu, 
temppurata, jne. 

Mediataitoviikolla tehtiin “tunteiden kollaasi”, robottikaveri innosti liikkumaan koodien avulla ja 
lapset ottivat valokuvia tietyn värisistä esineistä. Perinne viikolla leikittiin perinneleikkejä ja 
pidettiin vanhojen tavaroiden näyttely. Aikamatka tehtiin videoiden avulla vanhaan Ouluun. 
Talvella tehtiin retkiä lähiympäristöön mäenlaskuun. Kevään edetessä retket suuntautuivat 
leikkipuistoihin, kirkkosaaren metsään ja ranta reitille. Metsämörri retkiä tehtiin viikoittain 
kirkkosaareen. 

Vappua juhlittiin ilmapallo maalauksella, metsäretkellä etsittiin ilmapalloja ja viikon lopuksi oli 
juhlat, johon sai kotoa tuoda asun, Katsottiin netistä Miskan vappukonsertti. 

Juhannuksesta heinäkuun loppuun Tenavat olivat kiinni ja varhaiskasvatusta tarvitsevat lapset olivat 
Koivulehdon päiväkodissa. Osa henkilökuntaa lomaili ja osa työskenteli Koivulehdon päiväkodissa. 

Sadonkorjuujuhlaa vietettiin syyskuussa, jolloin tutustuttiin mm. marjoihin kuvin sekä loruin ja 
maisteltiin kasviksia ja juureksia. Nallen leikit nauhasuunnistus oli järjestetty ranta reitille, 
perjantaina myös nalle oli siellä vastassa. Lokakuussa kävi valokuvaaja Tenavissa. Halloween 
viikolla etsittiin mm.haamuja ja käytiin ponkilassa kiertämässä kadonneen kurpitsan arvoitus rata. 
Lasten oikeuksien viikolla oli taitoshow ja kehukone Turvallisuusviikolla tutustuttiin liikenteeseen 
kävelemällä, laulamalla sekä katsomalla ”tietoiskuja” netistä. Heijastimia etsittiin taskulampulla 
pimeästä huoneesta.  

Joulukuussa osallistuttiin Muhoksen seurakunnan järjestämään virtuaalikirkkoon ja Valto- tontun 
sekä joulupukin joulushowhun virtuaalisesti. Lapset saivat vanhempiensa kanssa etsiä tontun pihalta, 
jossa oli tarjolla piparia ja glögiä. 



 

KATSAUS TULEVAAN 

Muhoksella vuorohoidon tarve on lisääntynyt, työelämässä työajat ovat muuttuneet ja nuorten 
lapsiperheiden työllisyystilanne on parantunut.  

Uudessa varhaiskasvatussuunnitelmassa arviointi ja lasten sekä perheiden osallisuus nousevat 
vahvasti esille. Muhoksen varhaiskasvatuksessa kehitetään arvioinnin käytäntöjä lapsen, 
varhaiskasvatusyksikön ja järjestäjän näkökulmasta. Tavoitteena on tuottaa materiaalia 
varhaiskasvatuksen kehittämiseen ja laadun parantamiseen. Muhoksen varhaiskasvatus kuuluu 
valtakunnalliseen opetushallituksen koordinoimaan LOISTO -kehittämisverkostoon, joka tukee 
kuntien varhaiskasvatuksen kehittämistä. LOISTO -kehittämisverkostossa kehitetään laadun 
arvioinnin tueksi kehittämisen vuosisuunnitelma, joka jäsentää varhaiskasvatuksen arviointia ja 
kehittämistyötä eri tasoilla.  

 

Muhoksella 25.2.2022 

 

Anu Vartiainen 
varhaiskasvatusjohtaja 


